CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

PARECER DAS COMISSÕES DE LEGILAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DEFESA DO
CONSUMIDOR E DO MEIO AMBIENTE  E, DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS.

EMENTA: PROJETO DE LEI 01/2022, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL , QUE  DISPÕE SOBRE O SERVIÇO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA E INDUSTRIAL DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MUNICÍPIO DE NIOAQUE-MS – SIM.

                          Reunidas as comissões supracitadas em conjunto para emissão de parecer único a respeito do Projeto de

Lei nº 01/2022, conforme permissão contida no artigo 62 do Regimento Interno da Casa. Desta forma, com Parecer Jurídico

devidamente fundamentado, com apresentação de emenda aditiva ao Artigo 39, acrescendo  ao mesmo a revogação da  lei

2.300/2010,  as comissões acima mencionada  EMITEM PARECER FAVORÁVEL A APROVAÇÃO DO MESMO.

Sala das Sessões em, 05  de abril  de 2022.

Vereadora Cândida Thereza de Andréa Ferreira – Presidente

Vereador Reinaldo Garcia Andréa – Vice-Presidente

Vereador Jeuzimar Mendes

Vereador Sérgio Marques

Vereador Paulo Roberto Meira Simão –

Vereador José Gonçalves Barboza

Vereador Pablo Ruan Pache Corrêa – (ausente)

Vereadora Rosemeira Meza Arruda – (ausente)